

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อส่งน้ำพร้อมบ่อพักเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๙
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานการเกษตร องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส
จังหวัดชัยภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓/๔.๕๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓.๐.๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร
จำนวน ๔๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ๑๔ จุด
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๔๓/๔.๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑. พร. ๔. (เอกสารที่แนบ)
- ๕.๒. พร. ๕. (เอกสารที่แนบ)
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
- ๖.๑ นายนิกร โสภจัตุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
- ๖.๓ นางสาวสนธิยา ตาไม้ ตำแหน่ง ครู กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ อบ ๓๓๓๐๓ /

วันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักเพื่อการเกษตร

บ้านสี หมู่ที่ ๔ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด
๒. ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารอ้างอิง จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๘๗/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๐ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามข้อบัญญัติ เรื่องงบประมาณรายจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักเพื่อการเกษตร บ้านสี หมู่ที่ ๔ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๔๗๔,๕๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง และที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก สิบราคา สอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียง

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๔๗๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายนิกร โสมจตุรัส)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายชวิพงษ์ วงศ์แก่น)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวสนธิยา คาไม้)

/ความเห็นปลัดฯ

เอกสารกำหนดราคาากลาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านที่ หมู่ที่ 9 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 โครงการวางท่อส่งน้ำพร้อมบ่อพักเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 9
 ราคากำหนด 25.81 .

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	360,652.00	1.3074	471,516.42	
2	ประเภทงานเสา				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			474,516	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			474,000	
	ตัวอักษร (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน ตร.ม.
 เฉลี่ยราคาประมาณการ บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการได้พิจารณาแล้วเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคาากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

ปลัด อบต.ละหาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวิรัชพงษ์ วงศ์แก่น)

นายช่วงโชธา

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวสนธิธา ลาไม้)

ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมกิติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เอกสารกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อส่งน้ำพร้อมบ่อพักเพื่อโครงการชลประทาน หมู่ที่ 9
 ตำบลน้ำโจ้น อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดบุรีรัมย์ จำนวนเงิน 25,811 บาท ภาษี
 เมื่อ วันที่ 24 เดือนเมษายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	งานวางท่อ - บ่อพัก								
1	งานติดตั้งพร้อมท่อ สีกเหล็ก 1.00 เมตร	400.00	ลบ.ม.	-	-	80.00	32,000.00	32,000.00	
2	งานคอนกรีตบ่อพัก 1:3:5	12.00	ลบ.ม.	1,637.00	19,644.00	306.00	3,672.00	23,316.00	
3	บ่อพัก ขนาด 0.60 x 1.00 ม.	14.00	ลูก	3,500.00	49,000.00	-	-	49,000.00	
4	ฝาครอบบ่อพักเสริมเหล็ก 0.90 x 0.45 เมตร	28.00	ฝา	612.00	17,136.00	-	-	17,136.00	
5	ท่อ คล. ๑ 0.60 x 1.00 เมตร	400.00	ฟุต	518.00	207,200.00	80.00	32,000.00	239,200.00	
					รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน			360,652.00	

คณะกรรมการได้พิจารณาแล้วเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (นายฉัตร โสมจันทร์)
 (นายฉัตร โสมจันทร์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายศรีพงษ์ วงศ์แก้ว)
 (นายศรีพงษ์ วงศ์แก้ว)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นางสาวสมธิยา คำไม้)
 (นางสาวสมธิยา คำไม้)

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....
 (นางสาวนงนุช พรหมรักษ์)
 นายองค์การบริหารส่วนตำบล

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฉี่ หมู่ที่ 9 ตำบลสะพาน อำเภอบึงสามพัน จังหวัดชัยภูมิ

โครงการวางท่อส่งน้ำพร้อมบ่อกักเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 9

ประมาณการราคาแบบ ป.ร.4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร	360,715.40	1.3074	471,599.32	
2	ประมาณงานทาง				
3	ประมาณงานชลประทาน				
4	ประมาณงานสะพาน				
	อายุโครงการ 1 ปี			3,000	
	ค่าเงินธนาคาร 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			474,599	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			474,500	
	ตัวอักษร (เขียนเงินต้นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)				

นายสมเกียรติ วัฒนศิริ

ร.ร.ม.

เจ้าหน้าที่ประมาณการ

บาท/ร.ร.ม.



ประมาณการ

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงภิมาง)

หัวหน้าส่วนโยธา


เงินชอบ

(นายนิกร ไธสงจิรัฐ)

ปลัด อบต.สะพาน

-สรุป-

ถ้าเนาถูกต้อง


นายจตุรม ทงทับทิม
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

(นางสาวปานเย็น พงษ์ภักดิ์)

ปริมาณมาตรฐานอ้างอิง โดยพิจารณาทั้งน้ำหนักและปริมาตรที่การเกษตร หมู่ที่ 9
 ตำบลสีคิ้ว อำเภอสว่าง อำเภอเมือง อำเภอจังหัดดี จังหวัดชัยภูมิ
 อำเภอรัตนวาปี กงช้าง
 ปริมาณน้ำใช้ นายวิฑูรย์ ภัทร
 เนื้อที่ที่ เป็น ภูเขาพื้นที่ พ.ศ.2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
1	งานวางท่อ - ปูนซีเมนต์	400.00	ลบ.ม.	-	-	80.00	32,000.00	32,000.00		
2	งานติดตั้งหม้อต้ม สังกะสี 1.00 เมตร	12.00	ลบ.ม.	1,637.00	19,644.00	306.00	3,672.00	23,316.00		
3	ปูนซีเมนต์ 0.60 x 1.00 ม.	14.00	คู่	3,529.70	49,415.80	-	-	49,415.80		
4	แผ่นคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.90 x 0.45 เมตร	28.00	แผ่น	612.27	17,143.60	-	-	17,143.60		
5	ท่อ คล. ๒ 0.60 x 1.00 เมตร	400.00	ฟุต	514.00	205,600.00	83.10	33,240.00	238,840.00		
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน									360,715.40	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... นายสุคนธ์ คงกันทง (นายสุคนธ์ คงกันทง)
 (นายสุคนธ์ คงกันทง)
 เป็นประธาน (ลงชื่อ)..... ปดิศร สมณะงาน ชุมสี (นางสาวปดิศร สมณะงาน)
 (นางสาวปดิศร สมณะงาน)
 ตรวจ (ลงชื่อ)..... นายทองศักดิ์การบริหารส่วนตำบล
 (นายทองศักดิ์การบริหารส่วนตำบล)

สำเนาถูกต้อง
 นายสุคนธ์ คงกันทง
 ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๑๗/๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้าง ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒ โครงการก่อสร้างวางท่อส่งน้ำพร้อมบ่อพักเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๙ (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตั้งจ่ายไว้ ๔๗๔,๕๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๗๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือส่วนที่ ๓๓๓๓.๔/ว๒๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------|-----------------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไสมจิตต์ | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายวิฑูรย์ วงศ์แก่น | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นางสาวสนธิยา คาไม้ | ตำแหน่ง ครู | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวบารเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน